Cad. 1 / Página 657TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.283 - Disponibilização: quinta-feira, 13 de dezembro de 2018

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - CONTRATO Nº 220/2018-SGA
Processo: 003.0.37759/2018 - Dispensa 177/2018-DA.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Denis Passos Nepomuceno, CNPJ nº 31.797.453/0001-14.
Objeto: Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promo-
toria de Justiça de Remanso.
Regime de execução: Empreitada por preço global.
Valor total: R$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar de 01 de janeiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - CONTRATO Nº 221/2018-SGA
Processo: 003.0.27948/2018 - Dispensa nº 146/2018-DA.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Gaspe Segurança Patrimonial e Executiva Ltda, CNPJ nº 01.785.444/
0001-42.
Objeto: Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de
Bom Jesus da Lapa/BA.
Regime de execução: Empreitada por preço global.
Valor mensal: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
Valor global: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 03.122.503.2000 - Região 9900 -
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de dezembro de 2018 e a terminar em 30 de novembro de 2019.

PORTARIA Nº 355/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Ester Teixeira de Freitas Martins, matrícula 353.815, e Natali Rabelo de Lima,
matrícula 351.903, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº _220/2018-SGA,
relativo aos serviços de mensageiro motorizado da Promotoria de Justiça de Remanso.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 11 de dezembro de 2018.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 356/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Cristiane Alexandre Dias Padre, matrícula 351.967, e Márcia Maria Seixas
Magalhães, matricula 352.197, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 221/
2018-SGA, relativo aos serviços de vigilância, por meio de sistema de monitoramento eletrônico, na Promotoria de Justiça
de Bom Jesus da Lapa.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 12 de dezembro de 2018.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 91/2018 - UASG 926302 - SIMP 003.0.27782/2018 - Objeto: Registro de preços sob a forma de
desconto, para o fornecimento, sob demanda, de material bibliográfico, existente no mercado nacional, constituído por livros
(impressos e eletrônicos), destinados a compor o acervo bibliográfico do Ministério Público, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Envio de Propostas no Sistema SIASG: a partir de 13/12/2018,
08hrs e abertura em 18/01/2019 às 10h40min (horários de Brasília/DF), site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.:
edital também disponível no link: https://www.mpba.mp.br/licitacoes. Informações: Coordenação de Licitação, tel.71 3103-
0112. Salvador/Ba, 12/12/2018. Alvaro Medeiros Filho - Pregoeiro Oficial.